1

雲林縣政府民政處111年第2次性別平等專案小組工作會議

會議紀錄

一、 開會時間：111 年 11 月 30 日（星期三）下午 4時

二、開會地點：本府民政處會議室

三、主 席：民政處陳副處長良駿 紀錄：李立茹

四、出列席人員：如後附簽到簿

五、主席致詞(略)

六、秘書單位報告：如書面會議資料

七、提案討論：

提案一：本縣性別平等委員會工作小組分為四大工作小組，本處所屬小組

為「權力經濟與福利組」與「教育媒體與文化組」，分別由勞青

處及教育處每半年召開小組會議，本處須提報工作報告及「雲林

縣政府各局處性平業務推動管考表」。請各科務必配合性別平等

業務的推動，辦理活動時一併宣導有關性別平等議題，並加入男

性及女性人數參加人數統計數字及分析報告，以豐富本處會議資

料。

決議：照案通過，請各科配合辦理。

提案二：為辦理性別平等考核所需，每年3月前須先提報議題並完成「性

別統計及性別分析控管表」，8月底前完成性別統計及性別分析

報告各1篇及自評表，9月底前完成「性別影響評估」，分別逕送

主計處及計畫處，原訂各科輪值順序擬調整如下表，提請討論。

順序 輪值科別 備註

1 自治事業及客家原住民科

111年：雲林縣近3年殯葬禮儀服

務業男、女員工性別統計、性別

分析

2 宗教禮俗科 112年

3 自治行政科 113年

4 兵役科 114年

5 戶政及新住民科 115年

決議：照案通過，請各科配合辦理。

提案三：有關「性別影響評估」作業程序，須先填寫「性別影響評估前置

作業評估表」送計畫處評估，該處同意後再行填報「計畫性別

影響評估檢視表」。有鑑於新式性別影響評估檢視表表格繁瑣且

須邀請性別平等專家學者審查，完成較為不易，請當年度輪值科

預作準備。

決議：照案通過，請各科配合辦理。

2

八、臨時動議：(略)

九、主席裁示：

請各科盤點近年業務並設定2個議題主軸，提早準備性別統計及分析相關

資料，並加入男性及女性人數參加人數統計數字，如統計數字呈現性別落

差，可研擬相關對策以為分析因應。

十、散會(下午 5 時)